⁴⁷ Hebr. i, 7. ⁴⁸ Luc. xii, 49. ⁴⁹ Rom. xii, 11.
⁵⁰ Psal. xviii, 2. ⁵¹ Luc. iii, 6. ⁵² Deut. xxxii, 21.

(61) Orig. et Theodoret.

res, ut par est, calidae sunt. Qui facit angelos suos
 spiritus, et ministros, suos ignis flammam ⁴⁷. Et, ig-
 nem veni jacere in terram ⁴⁸. Et, spiritu ferventes ⁴⁹.
 Quod autem peccatores apud lacus sint, in Exodo
 dicit: Occidit Deus a facie Pharaonis, qui sedet in
 throno, usque ad primogenitum captivæ, quæ erat in
 lacu ⁵⁰. Sic qui descendunt in lacum, peccatores
 sunt et captivi. Sed bonus Deus hos quoque vocat,
 eisque veniam indulget. Spiritus enim Domini super
 me, cujus causa unxit me evangelizare pauperibus.
 Misit me predicare captivis dimissionem, et cæcis vi-
 sum ⁵¹.

V. 2. Exaudi, Domine, vocem orationis meæ, dum
 ego oro ad te.

Quibus adhuc quidpiam deest, horum est oratio.
 Cum vero Dei majestatem recogitans, postulo ali-
 quid a Deo, tunc deprecor. Quando magis magis-
 que amicus fio, tunc gratias ago Deo. Quia etiam
 Paulus a minoribus ad majora procedens, ait: Hor-
 tor primum omnium fieri orationes, deprecationes,
 supplicationes, gratiarum actiones ⁵².

V. 2. Dum tollo manus meas ad templum sanctum
 tuum.

Sublatæ manus ad actiones religiosas, in thesau-
 ris cœlestibus reconditæ sunt; per quas superat
 quis intellectualem Amalec: sicut Moyses, quando
 manus sustollebat, vincebat populus; quando vero
 dimittebat, Amalecitat. Ne dimittamus igitur ma-
 nus, quia vincemur.

V. 5. Quoniam non intellexerunt in opera Domini,
 et in opera manuum ejus.

Nemo enim inculpatus, qui non considerat opera
 Domini. Opus enim manuum ejus annuntiat firma-
 mentum ⁵³. Tribuit enim ut cum proportionem con-
 templemur ejus Conditorum.

V. 7. Et restoruit caro mea.

Quænam vero caro restoruit? Videbit omnis caro
 salutem Dei ⁵⁴.

PSAL. XXXVI.

V. 1. Ne exstimula in malignantibus, neque zela fa-
 cientes iniquitatem.

Differunt zelare et exstimulare. Exstimulare enim
 perinde est atque irritare, et movere ad zelotypiam,
 cujusmodi est illud: Ipsi exstimularunt me in non
 Deo ⁵⁵, id est, commoverunt in me zelum, quasiq[ue]
 ad iracundiam me irritaverunt suis idolorum culti-
 bus. Zelare vero est velle habere bonum, quod pro-
 ximum habere quis existimat. Sensus itaque est:
 Ne alium irrites malignantem, quo insurgat contra
 te. Vel, Ne feceris talia, ut malum zelum adversus
 te accipiat, quandoquidem tibi insidias struit. Puta:
 Si ex sententia Davidis hymnum dicebant puellæ
 illum, Percussit David in decem millibus ejus ⁵⁶;
 ipsemet erat exstimulator in malignantibus, Saulo
 nempe. Nec rursus imitare vel beatos prædices hu-
⁵⁷ Exod. xii, 29. ⁵⁸ Isai. lxi, 4. ⁵⁹ I Tim. ii, 4.
⁶⁰ I Reg. xviii, 7.